



REPUBLIKA HRVATSKA
GRAD ZAGREB
GRADSKA SKUPŠTINA
Odbor za financije

KLASA: 024-01/22-005/139
URBROJ: 251-16-02/004-22-3
Zagreb, 23. svibnja 2022.

**PREDSJEDNIKU
GRADSKE SKUPŠTINE**

**GRADONAČELNIKU
GRADA ZAGREBA**

Odbor za financije na 13. sjednici, 23. svibnja 2022., kao matično radno tijelo razmotrio je **Prijedlog godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Grada Zagreba za 2021.**

- Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju te skrbi o djeci rane i predškolske dobi Grada Zagreba za 2021., za razdoblje siječanj - prosinac 2021.
- Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u osnovnoškolskom odgoju i obrazovanju Grada Zagreba u 2021., za razdoblje siječanj - prosinac 2021.
- Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u srednjoškolskom odgoju i obrazovanju Grada Zagreba za 2021., za razdoblje siječanj - prosinac 2021.
- Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Zagreba za 2021., za razdoblje siječanj - prosinac 2021.
- Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u sportu Grada Zagreba za 2021., za razdoblje siječanj - prosinac 2021.
- Izvješće o izvršenju Sportskog programa i Plana sredstava za sufinanciranje Programa javnih potreba u sportu Grada Zagreba s naslova SSGZ-a za 2021. godinu
- Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u kulturi Grada Zagreba za 2021., za razdoblje siječanj - prosinac 2021.
- Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba za obavljanje djelatnosti Hrvatske gorske službe spašavanja – Stanice Zagreb za 2021., za razdoblje siječanj - prosinac 2021.
- Izvješće o izvršenju Programa radova na području prometa i komunalnoga gospodarstva u Gradu Zagrebu za 2021., za razdoblje siječanj - prosinac 2021.
- Izvješće o izvršenju Programa radova kapitalnih ulaganja u objekte za društvene djelatnosti i sanaciju i građenje objekata oštećenih u potresu u Gradu Zagrebu za 2021., za razdoblje siječanj - prosinac 2021.

- Izvješće o izvršenju Programa korištenja sredstava od naknade za promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta i sredstava raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Zagreba za 2021., za razdoblje siječanj - prosinac 2021.
- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja promicanja ljudskih prava u 2021., za razdoblje siječanj - prosinac 2021.
- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja međugradske i međunarodne suradnje u 2021., za razdoblje siječanj - prosinac 2021.
- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja zaštite potrošača, promicanja poduzetništva i obrta, promocije inovatorstva na hrvatskom i međunarodnom tržištu i razvoja turizma u 2021., za razdoblje siječanj - prosinac 2021.
- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja održive energetske politike te suzbijanja posljedica klimatskih promjena i prilagodbe tim promjenama, zaštite okoliša i održivog razvoja u 2021., za razdoblje siječanj - prosinac 2021.
- Izvješće o izvršenju Programa financiranja programa i projekata iz područja udruga mladih ili udruga za mlade u 2021., za razdoblje siječanj - prosinac 2021.
- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja zaštite zdravlja u 2021., za razdoblje siječanj - prosinac 2021.
- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja branitelja iz Domovinskog rata i njihovih obitelji, boraca II. svjetskog rata i civilnih invalida rata u 2021., za razdoblje siječanj - prosinac 2021.
- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja socijalnog i humanitarnog značenja u 2021., za razdoblje siječanj - prosinac 2021.
- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja pružanja socijalnih usluga u 2021., za razdoblje siječanj - prosinac 2021.
- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja prevencije neprihvatljivog ponašanja djece i mladeži u 2021., za razdoblje siječanj - prosinac 2021.
- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja socijalnog i humanitarnog značenja za unapređenje kvalitete života osoba s invaliditetom u 2021., za razdoblje siječanj - prosinac 2021.
- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja zaštite životinja, poljoprivrede, šumarstva i lovstva u 2021., za razdoblje siječanj - prosinac 2021.
- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja sustava civilne zaštite u 2021., za razdoblje siječanj - prosinac 2021.
- Izvješće o izvršenju Programa sufinanciranja provedbe projekata udruga ugovorenih iz programa Europske unije, fondova Europske unije i inozemnih fondova u 2021. za područje promicanja ljudskih prava, za razdoblje siječanj - prosinac 2021.
- Izvješće o izvršenju Programa sufinanciranja provedbe projekata udruga ugovorenih iz programa Europske unije, fondova Europske unije i inozemnih fondova u 2021. za područje sporta, za razdoblje siječanj - prosinac 2021.
- Izvješće o izvršenju Programa sufinanciranja provedbe projekata udruga ugovorenih iz programa Europske unije, fondova Europske unije i inozemnih fondova za područje kulture, za razdoblje siječanj - prosinac 2021.
- Izvješće o izvršenju Programa sufinanciranja provedbe projekata udruga ugovorenih iz programa Europske unije, fondova Europske unije i inozemnih fondova u 2021. za

područja održive energetske politike te suzbijanja posljedica klimatskih promjena i prilagodbe tim promjenama, za razdoblje siječanj - prosinac 2021.

- Izvješće o izvršenju Programa sufinanciranja provedbe projekata udruga ugovorenih iz programa Europske unije, fondova Europske unije i inozemnih fondova u 2021. za područje zaštite okoliša i održivog razvoja, za razdoblje siječanj - prosinac 2021.

- Izvješće o izvršenju Programa sufinanciranja provedbe projekata udruga ugovorenih iz programa Europske unije, fondova Europske unije i inozemnih fondova u 2021. za područje udruga mladih ili udruga za mlade, za razdoblje siječanj - prosinac 2021.

- Izvješće o izvršenju Programa sufinanciranja provedbe projekata udruga ugovorenih iz programa Europske unije, fondova Europske unije i inozemnih fondova u 2021. za područje zaštite zdravlja, za razdoblje siječanj - prosinac 2021.

- Izvješće o izvršenju Programa sufinanciranja provedbe projekata udruga ugovorenih iz programa Europske unije, fondova Europske unije i inozemnih fondova u 2021. za područje branitelja iz Domovinskog rata i njihovih obitelji, boraca II. svjetskog rata i civilnih invalida rata, za razdoblje siječanj - prosinac 2021.

- Izvješće o izvršenju Programa sufinanciranja provedbe projekata udruga ugovorenih iz programa Europske unije, fondova Europske unije i inozemnih fondova u 2021. za područje socijalne zaštite, za razdoblje siječanj - prosinac 2021.

- Izvješće o izvršenju Programa sufinanciranja provedbe projekata udruga ugovorenih iz programa Europske unije, fondova Europske unije i inozemnih fondova u 2021. za područje unapređenja kvalitete života osoba s invaliditetom, za razdoblje siječanj - prosinac 2021.

- Izvješće o izvršenju Programa sufinanciranja provedbe projekata udruga ugovorenih iz programa Europske unije, fondova Europske unije i inozemnih fondova u 2021. za područje sustava civilne zaštite, za razdoblje siječanj - prosinac 2021., što ga je podnio gradonačelnik Grada Zagreba i Sportski savez Grada Zagreba.

Odbor za financije, kao matično radno tijelo, razmotrio je izvješća nadležnih radnih tijela: Odbora za komunalno gospodarstvo,

Odbora za prostorno uređenje,

Odbora za zaštitu okoliša,

Odbora za poljoprivredu, šumarstvo i vodno gospodarstvo,

Odbora za kulturu,

Odbora za mladež,

Odbora za mjesnu samoupravu,

Odbora za nacionalne manjine,

Gradske koordinacija za ljudska prava i

Povjerenstva za ravnopravnost spolova Grada Zagreba.

Odbor je konstatirao da 8 nadležnih radnih tijela predlaže Gradskoj skupštini Grada Zagreba da razmotri **Prijedlog** i donese **Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Grada Zagreba za 2021.** te da razmotri i prihvati **pripadajuća izvješća o izvršenju programa javnih potreba po djelatnostima, izvješća o izvršenju programa radova, izvješća o izvršenju programa financiranja udruga po područjima te izvješća o izvršenju programa sufinanciranja provedbe projekata udruga ugovorenih iz programa Europske unije, fondova Europske unije i inozemnih fondova u 2021,** dok Odbor za zaštitu okoliša (s 2 glasa "za", 1 "protiv" i 1 "suzdržanim") i Odbor za komunalno gospodarstvo (2 "za" i 2 "protiv") nisu podržali

Prijedlog godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Grada Zagreba za 2021., pripadajuća izvješća o izvršenju programa javnih potreba po djelatnostima, izvješća o izvršenju programa radova, izvješća o izvršenju programa financiranja udruga po područjima te izvješća o izvršenju programa sufinanciranja provedbe projekata udruga ugovorenih iz programa Europske unije, fondova Europske unije i inozemnih fondova u 2021., u predloženom tekstu.

Odbor za komunalno gospodarstvo također je zatražio da gradonačelnik Grada Zagreba do 12. sjednice Gradske skupštine Grada Zagreba koja je sazvana za 26. svibnja 2022. odgovori tko ima potraživanja po ugovorima o faktoringu i kome su temeljem ugovora o faktoringu izvršena plaćanja

Odbor za mjesnu samoupravu u raspravi je zatražio da se gradskim zastupnicima do predstojeće 12. sjednice Gradske skupštine Grada Zagreba, sazvane za 26. svibnja 2022., dostave brojčano, u tabličnom prikazu, podaci o načinu izračuna sredstava namijenjenih svakoj pojedinoj aktivnosti Glave 00502 GRADSKI URED ZA MJESNU SAMOUPRAVU - GRADSKE ČETVRTI Proračuna Grada Zagreba za 2021. godinu. Izvještaj neka sadrži formulu izračuna iznosa proračunskog odjela pojedine gradske četvrti i iznose pripadajućih koeficijenata izgrađenosti za obračun sredstava te tablični prikaz obračunskih kriterija i ukupno doznačenih sredstava za pojedine aktivnosti unutar odjela pojedine gradske četvrti. To su sljedeće aktivnosti: osnovna djelatnost gradske četvrti, javna odvodnja oborinskih voda, čišćenje javnih površina, održavanje javnih površina i održavanje nerazvrstanih cesta. Razlog je postojanje odstupanja u financiranju mjesne samouprave i nelogičnosti raspodjele sredstava po gradskim četvrtima. U podnesenom izvješću nije jasan izračun sredstava po gradskim četvrtima na temelju kriterija za podjelu sredstava iz proračuna prema Odluci o financiranju mjesne samouprave.

Nakon rasprave Odbor jednoglasno (3 "za") predlaže Gradskoj skupštini Grada Zagreba da razmotri **Prijedlog** i donese **Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Grada Zagreba za 2021.** te da razmotri i prihvati **pripadajuća izvješća o izvršenju programa javnih potreba po djelatnostima, izvješća o izvršenju programa radova, izvješća o izvršenju programa financiranja udruga po područjima te izvješća o izvršenju programa sufinanciranja provedbe projekata udruga ugovorenih iz programa Europske unije, fondova Europske unije i inozemnih fondova u 2021**

Izjestiteljica na sjednici Gradske skupštine Grada Zagreba bit će gospođa Dina Vasić, dipl. oec., MBA, predsjednica Odbora.

PREDSJEDNICA ODBORA

Dina Vasić, dipl. oec., MBA, v.r.

O tome obavijest:

- Gradski ured za financije i javnu nabavu